



STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Importo 2018	Importo 2017
1	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	29.924,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	29.924,00	0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	Immobilizzazioni immateriali		
1	costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	288.312,04	381.981,38
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	732,00
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	51.690,31	73.279,54
5	avviamento	0,00	0,00
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	40.515,37	40.515,37
9	altre	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni immateriali	380.517,72	496.508,29
	Immobilizzazioni materiali (3)		
II 1	Beni demaniali	48.288.074,59	49.210.123,84
1.1	Terreni	13.102.163,58	13.102.163,58
1.2	Fabbricati	0,00	0,00
1.3	Infrastrutture	0,00	0,00
1.9	Altri beni demaniali	35.185.911,01	36.107.960,26
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	44.734.036,58	44.396.173,24
2.1	Terreni	835.690,59	835.690,59
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	43.435.069,89	43.109.304,55
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	129.758,60	142.604,76
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	97.289,71	55.658,58
2.5	Mezzi di trasporto	0,00	0,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	23.060,40	38.561,51
2.7	Mobili e arredi	30.647,60	31.244,77
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00
2.99	Altri beni materiali	182.519,79	183.108,48
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	6.489.085,57	4.766.144,25
	Totale immobilizzazioni materiali	99.511.196,74	98.372.441,33
IV	Immobilizzazioni Finanziarie (1)		
1	Partecipazioni in	1.498.475,15	1.461.960,82
a	imprese controllate	0,00	0,00
b	imprese partecipate	1.351.377,43	1.320.513,80
c	altri soggetti	147.097,72	141.447,02
2	Crediti verso	0,00	0,00
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00
d	altri soggetti	0,00	0,00
3	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni Finanziarie	1.498.475,15	1.461.960,82
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	101.390.189,61	100.330.910,44
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I	Rimanenze	0,00	0,00
	Totale rimanenze	0,00	0,00
II	Crediti (2)		
1	Crediti di natura tributaria	1.469.159,18	2.075.019,28
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00
b	Altri crediti da tributi	1.469.159,18	2.042.240,04
c	Crediti da Fondi perequativi	0,00	32.779,24
2	Crediti per trasferimenti e contributi	4.650.189,03	5.077.890,98
a	verso amministrazioni pubbliche	4.649.502,35	5.049.490,98
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00
d	verso altri soggetti	686,68	28.400,00
3	Verso clienti ed utenti	694.133,87	1.088.426,56
4	Altri Crediti	850.361,60	1.094.183,11
a	verso l'erario	0,00	0,00
b	per attività svolta per c/terzi	502.953,08	545.945,87
c	altri	347.408,52	548.237,24
	Totale crediti	7.663.843,68	9.335.519,93
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		
1	partecipazioni	0,00	0,00
2	altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1	Conto di tesoreria	26.929.591,33	25.269.754,45
a	Istituto tesoriere	0,00	25.269.754,45
b	presso Banca d'Italia	26.929.591,33	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	186.007,92	272.254,72
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	27.115.599,25	25.542.009,17
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	34.779.442,93	34.877.529,10
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	0,00	0,00
2	Risconti attivi	444,06	28.843,14
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	444,06	28.843,14
	TOTALE DELL'ATTIVO	136.200.000,60	135.237.282,68



Stato Patrimoniale - Passivo

Comune di SELARGIUS

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Importo 2018	Importo 2017
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	29.998.989,72	31.472.861,43
II	Riserve	46.403.271,29	49.210.123,84
a	da risultato economico di esercizi precedenti	-2.201.920,78	0,00
b	da capitale	0,00	0,00
c	da permessi di costruire	0,00	0,00
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	48.605.192,07	49.210.123,84
e	altre riserve indisponibili	0,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	2.438.872,87	-2.201.920,78
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		78.841.133,88	78.481.064,49
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
2	per imposte	0,00	0,00
3	altri	766.866,59	1.041.026,58
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		766.866,59	1.041.026,58
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00
D) DEBITI (1)			
1	Debiti da finanziamento	361.776,63	394.289,93
a	prestiti obbligazionari	0,00	0,00
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
c	verso banche e tesoriere	0,00	0,00
d	verso altri finanziatori	361.776,63	394.289,93
2	Debiti verso fornitori	3.782.110,47	3.314.094,99
3	Acconti	0,00	0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	1.868.644,92	1.183.711,65
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	982.858,36	240.324,76
c	imprese controllate	0,00	0,00
d	imprese partecipate	0,00	31.302,00
e	altri soggetti	885.786,56	912.084,89
5	altri debiti	2.093.590,08	2.237.639,98
a	tributari	295.585,08	138.122,84
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	205.701,52	153.584,82
c	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00
d	altri	1.592.303,48	1.945.932,32
TOTALE DEBITI (D)		8.106.122,10	7.129.736,55
E) RATEI E RISCOINTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	0,00	0,00
II	Risconti passivi	48.485.878,03	48.585.455,06
1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	47.759.487,39	48.499.134,06
a	da altre amministrazioni pubbliche	46.491.809,39	47.231.456,06
b	da altri soggetti	1.267.678,00	1.267.678,00
2	Concessioni pluriennali	124.116,72	86.321,00
3	Altri risconti passivi	602.273,92	0,00
TOTALE RATEI E RISCOINTI (E)		48.485.878,03	48.585.455,06
TOTALE DEL PASSIVO		136.200.000,60	135.237.282,68
CONTI D'ORDINE			
1)	Impegni su esercizi futuri	24.713.688,45	14.104.010,43
2)	beni di terzi in uso	0,00	0,00
3)	beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
4)	garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
5)	garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
6)	garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
7)	garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		24.713.688,45	14.104.010,43